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W dniu 25 sierpnia z inicjatywy Prezydenta Miasta Marka Materka zwołano w trybie

pilnym spotkanie służb i instytucji odpowiedzialnych za walkę z handlem

dopalaczami w Starachowicach. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele

prokuratury, policji, straży miejskiej, straży pożarnej, urzędu skarbowego, starostwa

powiatowego, inspektoratu sanitarnego, służby celne oraz dyrektor

starachowickiego szpitala. Celem zwołanego spotkania było wypracowanie

konkretnych działań w zakresie wyeliminowania tego procederu na terenie miasta

Dopalacze to preparaty zawierające w swym składzie substancje psychoaktywne,

które zagrażają życiu i zdrowiu. Sprzedawcom tych specyfików udaje się jednak

obejść obowiązujące prawo i zakazane substancje rozprowadzają w nielegalnej

sprzedaży. Zwalczając ten proceder policja współpracuje z inspekcją sanitarną.

Każda informacja o miejscach, w których może być prowadzona sprzedaż dopalaczy

jest dokładnie sprawdzana a lokale, w których może dochodzić do handlu

dopalaczami są systematycznie kontrolowane.

W roku ubiegłym dzięki zintensyfikowanym działaniom służb zlikwidowany został

drugi sklep, gdzie młodzi ludzie zaopatrywali się w dopalacze. Niestety jego miejsce

zastąpił kolejny uruchomiony w innej części miasta. Pomimo systematycznych

kontroli sanepidu, policji, służb skarbowych, straży miejskiej, wydanych decyzji

administracyjnych, wysokich kar grzywny oraz plombowania wejścia do obiektu

handel nadal funkcjonuje. Przedstawiciele służb uczestniczący, w zwołanym przez

prezydenta spotkaniu, podkreślili iż mają utrudnione działania ponieważ ściganie

dopalaczy jako środków zakazanych prawem objęte jest procedurą administracyjną

a nie postępowaniem karnym. Dopiero zdecydowane zmiany w ustawie o

przeciwdziałaniu narkomanii pozwolą policji, inspekcji sanitarnej i innym służbom

skutecznej i szybciej walczyć z tym procederem.
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Na chwilę obecną, co podkreślali uczestnicy spotkania, funkcjonujące przepisy

zawierają wiele luk prawnych, a producenci i dystrybutorzy dopalaczy bez

skrupułów je wykorzystują unikając kar. Przykład: firmy założone na fikcyjne osoby

pod fałszywymi adresami o wykazywanych zerowych dochodach uniemożliwiają

skuteczne egzekwowanie nałożonych kar. Ponadto system walki z dopalaczami,

oparty na liście substancji zakazanych nie nadąża za rzeczywistością. Każdego roku

pojawiają się setki nowych produktów, które trują ludzi, a nie znajdują się na liście

substancji zakazanych.

W Starachowicach zintensyfikowane zostaną działania walki z procederem handlu

dopalaczami. Zwiększone będą kontrole współpracujących ze sobą służb zarówno w

samym punkcie dystrybucji jak i w jego okolicy.

Gmina Starachowice dodatkowo na swoich stronach internetowych opublikuje apel

do właścicieli lokali handlowych zlokalizowanych na terenie miasta o większą uwagę

przy zawieraniu umów najmu z kontrahentami. Konieczne jest dokładne

sprawdzenie potencjalnego najemcy w powszechnie dostępnych rejestrach

przedsiębiorców (KRS, CEIDG), zażądanie odpowiednich pełnomocnictw, upewnienie

się, że druga strona umowy na pewno jest tym za kogo się podaje. Ponadto służby
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prawne urzędu przygotują wzór zapisów umowy najmu, które pozwolą mieszkańcom

naszego miasta zabezpieczyć się na wypadek prowadzenia w ich lokalu działalności

sprzecznej z prawem.

Uczestniczący w spotkaniu dyrektor szpitala zobowiązał się do każdorazowego

powiadamiania policji lub prokuratury o przypadkach zatruć dopalaczami

stwierdzonych u osób trafiających do lecznicy. Umożliwi to zabezpieczeni przez

służby pobranych próbek krwi, które następnie zostaną przebadane, a w przypadku

wykrycia substancji toksycznych będą stanowić dowód w sprawie.

W mieście przeprowadzone zostaną wzmożone kampanie informacyjne mające na

celu rozpowszechnienie, zwłaszcza pośród młodych ludzi, wiedzy na temat

śmiertelnego zagrożenia jakie niesie za sobą zażywanie dopalaczy.

Do współpracy z sanepidem, policją i strażą miejską zaangażowani zostaną

pedagodzy szkolni.

O zaostrzenie przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii przedstawiciele

samorządu i służb będą apelować u parlamentarzystów. W tej sprawie wystosowany

zostanie oficjalny apel.

To kontynuacja działań walki z procederem handlu dopalaczami w Starachowicach.

Pamiętać jednak należy o tym, że nawet najostrzejsze przepisy nie zastąpią

zdrowego rozsądku.
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